Qiaststate
Sclhnieders

Tagessuppe

Service Mitarbeiter fragen

Bei&zgem
Pommes Frites

Wedges

SulRkartoffelpommes

Salate

Bunter Salatteller
Knackiger gemischter Salat der Saison

Ceasar-Salad
Romersalat, gerdstete Brotcroutons,
Parmesan, Ceasar-Dressing

Griechischer Salat
Gurken, Tomaten, Paprika, Olivendl,
Feta-Kase

Caprese Salat
Mozzarella mit Tomate und Basilikum

5,00 €

4,00 €
4,00 €
4,50 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

6,25 €



Héhnchen

Hahnchenfilet ,Piccanta” 18,70 €

Sahnesol3e und Kapern

Hahnchenfilet ,Parmesan” 18,70 €

Uberbacken mit K3se und Tomate

Hahnchenfilet ,Oscar” 18,70 €

Spargel, braune Sol3e mit Cognac,
wahlweise Pommes Frites oder Wedges

Hahnchenfilet , Alfredo” 18,70 €

Parmesan und Nudeln

Schnitzel

Schnitzel ,Wiener Art” 19,50 €
Paprikaschnitzel 19,50 €
Jagerschnitzel 19,50 €
Hahnchenschnitzel ,Hawaii” 19,50 €

wahlweise dazu Pommes Frites oder
Wedges



Steaks

Rindersteak 25,00 €

mit Pfeffersofse oder Champignonsol3e

Steak ,,Diane” 25,00 €
mit Demi-Glace-Sol3e

Rinderfilet ,Oscar” 28,00 €
Spargel, braune Sol3e und Cognac

Rinderfilet ,au Poivre” 28,00 €
Pfeffersolie

wahlweise auch Roquefortsolie, grune
PfeffersofSe, Champignonsof3e, Solie
Bearnaise

Zu allen Steaks servieren wir Gemdse und Kartoffelbeilage

Sp . ﬁ.s ..E

Medaillons vom Schweinefilet 18,00 €
mit Sauce Hollandaise, frischen
Champignons und buntem Gemuse

Grillteller 26,00 €

Medaillons vom Rumpsteak, Schweinefilet
und Hahnchenbrust mit Krauterbutter oder
Champignonsof3e

Fisch

Lachfilet ,Mullerin” gebraten mit 22,50 €
Butter

oder mit Sauce Hollandaise oder Dillsof3e



Pasta
Spaghetti ,Napoli”

Tomatensol3e

Spaghetti ,,Bolognese”

Hackfleisch, Tomatensol3e, Parmesan

Spaghetti ,Carbonara”

Ei, Parmesan, geraucherter Bauchspeck

Spaghetti ,Frutti di Mare”

mit Meeresfrichten

Penne Rigate ,alla Arabiata”
Tomatensol3e, Zwiebel, Peperoni,
Knoblauch, Oliven

Fettuccine , Alfredo”
Kase-Sahnesol3e

Pasta , Al Tonno”
Kirschtomaten, Kapern, Paprika, Zwiebel,
Thunfisch, Olivendl

11,00 €

12,00 €

12,00 €

14,00 €

12,50 €

12,00 €

12,50 €



Desserts

Vanilleeis mit heil3en Kirschen
Creme Caramel

Baklava mit Vanilleeis oder
Vanillesol3e

Alle Preise in € und mit 19% MwsSt.
Liste der Allergene in der Kuche

Preise Stand Januar 2025

550¢€
6,00 €
8,00 €
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